Comissão de Educação, Cultura e Desporto

Requerimento nº          de 2002
(Da Sra. Iara Bernardi)

Requer a realização de Audiência Pública

para debater os projeto de lei nºs. 4.412, de 2001
e º 4.746, de 1998.

Senhor Presidente,

Requeremos a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a realização

de reunião de audiência pública desta Comissão, para debater o projeto de lei nº
4.412, de 2001, “Regulamenta o exercício da profissão de Supervisor
Educacional e dá outras providências”; e o projeto de lei nº 4.746, de 1998,
“Dispõe sobre o exercício da profissão de Pedagogo e dá outras providências”,
que encontram-se tramitando nesta Comissão.

Sala das Audiências, em 21 de março de 2002.

Deputada IARA BERNARDI
PT-SP